獣医師会会員各位

馬の歯牙疾患に関する講演会等のお知らせ

日本軽種馬協会および日本ウマ科学会・臨床委員会では、下記により講演会等を実施いたしま

すのでお知らせいたします。

記
2017 年 11 月 30 日（木）
	 	 Dr. Hyde先生による生産者向け講習会
内 容： 「馬の歯を含めた口腔衛生環境を適切に維持するための日常管理」
場 所： 静内 エクリプスホテル

時 間： 18:00～20:00（予定）

座 長： 前田 昌也先生（ＨＢＡ）
参加費： 無料（事前申し込みの必要はありません）

主 催： 日本軽種馬協会（JBBA）

協 賛： 日本ウマ科学会・臨床委員会

後 援： JRA 日高育成牧場、日高獣医師会、胆振獣医師会、

2017 年 12 月 1 日（金）
   Dr. Hyde 先生による獣医師向け講習会および Wet Lab
内 容： 「口腔内の検査法および歯牙疾患の検査法」（講習会）

 「口腔内の検査法・切歯および臼歯の不正咬合・狼歯の対処法」（Wet Lab）」
場 所： 日本軽種馬協会 研修所・講義室および軽種馬生産技術総合研修センター

時 間： 10:00～12:00（講習会） 定員 50 名

 13：00～16：00（Wet Lab） 定員 50 名

座 長： 前田 昌也先生（ＨＢＡ）

参加費： 非会員  3,000 円（学生 1,000 円）

 会員  無料（ウマ科学会 会員）

共 催： 日本軽種馬協会（JBBA）、日本ウマ科学会・臨床委員会

後 援： JRA 日高育成牧場、日高獣医師会、胆振獣医師会

参加対象： 獣医師若干名（参加者が多数の場合は日本ウマ科学会会員を優先します。）
 参加希望の方は、別紙ファックス用紙で申し込んで下さい。参加は、事前にとりまと
 めた獣医師だけに限らせていただきます。

  また、昼食を希望する方も事前に申し込み願います。（有料１，０００円）
申込締切日：平成 29 年 11 月 14 日（火）
申込先：日本軽種馬協会軽種馬生産技術総合研修センター

      Tel   0146-46-8008

      Fax   0146-46-8009

ＪＢＢＡ総合研修センター 行 【FAX：0146-46-8009】

 [TEL：0146-46-8008]

Dr. Ducharme 先生による獣医師向け
講習会および Wet Lab 参加申込書

下記事項を記入の上	 	 	 月	 	 日（	 ）まで	 FAX にてお申込み下さい。

・日時	場所：	平成29年12月1日（金）

	 講習会	 10：00	～	12：00（定員50名）	 JBBA研修所	講義室

	 Wet	lab	 13：00	～	16：00（定員50名）	 JBBA研修センター

・参加費：非会員	 3,000 円（学生	 1,000 円）
	 会 員	 無料（日本ウマ科学会	会員）

獣医師氏名 所 属 連絡先（℡）

講

習

会

w
e
t

l
a
b

昼

食

ウ
マ
科

学

会

・希望する項目及び日本ウマ科学会 会員は○を記入して下さい。

・昼食を希望される方は当日受付にて料金（1,000 円）を徴収いたします。

・申し込み多数の場合は、人数調整させて頂きます。

・申し込みをキャンセルされる場合は、その旨ご連絡ください。

日本ウマ科学会に入会してない方は、下記より手続きが可能です。

研修当日の会場での加入手続きはできません。

http://jses.equinst.go.jp/contents/index.php?pc_id=5